

Obiect **Amenajarea teritoriului curții interioare a terenului nr. cad. 0100209.295 Situat pe adresa mun. Chicinru, sect. Centru str. Alexandru Cosmescu, 3**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 7-1

Lucrari de amenajare

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			18,38 16,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	62,60	7,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	62,60	9,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			312,35 100,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	62,60	100,16
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	588,00	11,23
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	115,00	89,12
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	144,30	111,83
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			297,56 214,09
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	62,60	131,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	62,60	82,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,02
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	146,00	42,34
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	115,00	33,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	45,00	6,75
4	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			24,41 24,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	62,60	24,41
5	TsG06H	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor peste 70 cm	buc			393,62 335,54
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2200	62,60	13,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,1400	62,60	321,76
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,2200	264,00	58,08
6	RpDB38A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate pentru pozari de cabluri, conducte, podete sau guri de scurgere, etc. executate in imbracaminte carosabila	m3			540,58 331,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3000	62,60	331,78
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	146,00	116,80
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	115,00	92,00
7	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la	100 m3			1 356,60

1	2	3	4	5	6	7
		distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pământ din teren catg.1 la distanță < 10 m				0,00
	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	285,00	1 356,60
8	TsI51C10	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 30 km	t			56,49
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,1326	426,00	56,49
		1.2. Imbracaminte beton asfaltic				
9	TsE06A	Pregătirea platformei de pământ în vederea asternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren necoeziv	100m2			1 044,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	62,60	565,28
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,50	20,50
	2952240004004	Compactator auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,2000	382,00	458,40
10	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire	m3			748,84
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	62,60	37,56
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	408,33	82,89
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	408,33	497,75
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,50	3,08
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	588,00	24,70
	2952240004010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	382,00	98,56
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	287,00	4,30
11	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2 bitum 50/70 SM SR EN 12591	t			12 051,20
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 600,00	11 948,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	344,00	103,20
12	DB19G	Strat de legătură din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD 22,4 leg. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=6 cm	m2			248,26
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	62,60	3,76
	111100010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 591,17	224,35
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	480,00	1,44
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	21,70	0,35
	2952240004010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	382,00	3,02
	2952240004003	Compactator pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	382,00	3,02
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 560,00	12,32
13	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2 bitum 50/70 SM SR EN 12591	t			12 051,20
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 600,00	11 948,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	344,00	103,20
14	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere manuală (BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591 k=1,25	m2			227,41
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	62,60	9,39
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 791,33	210,48
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	480,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,70	0,30
	2952240004010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	382,00	5,44
		1.3. Pereu				
15	TsD06A	Compactarea cu placă vibratoare a	100 m3			510,64

1	2	3	4	5	6	7
		umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t				275,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	62,60	275,44
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	48,00	235,20
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			627,26 61,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	62,60	61,97
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	408,33	469,58
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	146,00	30,66
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
17	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR 4 200x200	kg			24,78 2,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	62,60	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	62,60	0,31
	28731220041001	Plase sudate VR 4 200x200	kg	1,0100	20,70	20,91
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,72	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
18	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 487,49 287,96
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	62,60	247,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	62,60	40,69
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,70	487,63
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	360,00	276,34
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	408,33	280,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,50	6,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	85,00	4,84
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	543,00	9,77
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	55,00	22,00
		1.4. Inverzirea				
19	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m3			1 545,48 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	324,00	1 545,48
20	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			67,61 67,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	62,60	67,61
21	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			11,27 11,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	62,60	11,27
22	TsH124B	Pregatirea amestecului de sol prin amestecare: de doua ori (numai lucru)	m3			81,38 81,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	62,60	81,38
23		Nisip	m3			360,00 0,00
	00000005	Nisip	m3	1,0000	360,00	360,00
24		Чернозем (растительный грунт) - без цены	m3			0,00 0,00
	00000009	Sol vegetal - fara cost	m3	1,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
25	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,89 6,89
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	62,60	6,89
26	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			697,73 301,73
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	62,60	301,73
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,00	396,00
27	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositorea si greblarea ierbii, G-400	100m2			66,19 38,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	62,60	15,02
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,3700	62,60	23,16
	2952270004709	Motocositorea G-400	h-ut	0,2500	112,00	28,00
		1.5. Lucrari pavare				
28	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			510,64 275,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	62,60	275,44
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	48,00	235,20
29	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			627,26 61,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	62,60	61,97
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	408,33	469,58
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	146,00	30,66
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
30	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			548,05 56,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	62,60	56,34
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	360,00	396,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	146,00	30,66
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
31	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment (tip ecologic 600x400x10 sur)	m2			238,60 32,55
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	62,60	32,55
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare tip ecologic 600x400x10 sur	m2	1,0150	180,00	182,70
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6000	1,70	2,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	360,00	1,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0510	360,00	18,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	20,50	0,47
		1.6. Montarea bordurei				
32	TsA02A	Saptura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			46,95 46,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	62,60	46,95
33	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x18 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			232,61 42,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	62,60	10,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	62,60	31,93
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 270,00	67,31
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,70	5,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	360,00	3,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,50	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	26661228002841	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x18 cm	m	1,0050	112,50	113,06
34	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, penetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			135,38 18,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	62,60	7,51
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	62,60	11,27
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 270,00	60,96
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,70	1,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	360,00	1,08
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	52,50	52,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,50	0,06
		1.7. Platforma de beton				
35	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			627,26 61,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	62,60	61,97
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	408,33	469,58
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	146,00	30,66
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
36	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			240,07 106,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	62,60	15,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	62,60	90,77
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	30,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 850,00	9,70
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 850,00	9,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 850,00	97,00
37	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR 5 150x150	kg			24,78 2,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	62,60	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	62,60	0,31
	28731220041002	Plase sudate VR 5 150x150	kg	1,0100	20,70	20,91
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,72	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
38	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 487,49 287,96
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	62,60	247,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	62,60	40,69
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,70	487,63
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	360,00	276,34
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	408,33	280,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,50	6,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	85,00	4,84
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	543,00	9,77
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	55,00	22,00
		1.8. Pereti exteriori				
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			159,43 106,42
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	62,60	87,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	62,60	18,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,70	17,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	360,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,50	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	980,00	23,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	64,00	0,51
40	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			163,85 28,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	62,60	28,17
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	205,00	131,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,94	0,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	23,50	1,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,50	0,06
		1.9. Rigole, capace de canalizare				
41	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			46,95 46,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	62,60	46,95
42	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			627,26 61,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	62,60	61,97
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	408,33	469,58
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	146,00	30,66
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
43	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 487,49 287,96
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	62,60	247,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	62,60	40,69
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,70	487,63
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	360,00	276,34
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	408,33	280,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,50	6,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	85,00	4,84
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	543,00	9,77
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	55,00	22,00
44	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			418,81 78,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	62,60	50,08
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	62,60	28,17
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,92	310,57
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	980,00	29,99
45	RpAcF02A	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			142,67 112,68
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1500	62,60	71,99
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6500	62,60	40,69
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	980,00	29,99
46	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe (Rigola drenaj cu capac L=1m tip RU 4-10* FEC)	buc			6 155,81 90,77
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,3000	62,60	81,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	62,60	9,39
	26661228006001	Rigola drenaj cu capac L=1m tip RU 4-10* FEC	buc	1,0100	5 800,00	5 858,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,50	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,6000	1,70	2,72

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	360,00	1,80
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,4500	450,00	202,50

Antreprenor

Beneficiar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.